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ABSTRAKT

Tato práce je zaměřena na vytvoření nové marketingové komunikace pro spa hotel Lanter-

na. Cílem je lépe pochopit současné postavení hotelu na trhu, analyzovat jej vzhledem

k aktuálním trendům v marketingu a vzhledem ke konkurenci a stanovit novou cílovou

skupinu. Díky tomu bych chtěla navrhnout nový balíček služeb pro tuto skupinu a vytvořit

pro něj nový marketingový plán.
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ABSTRACT

This work is focused on creating a new marketing communication for SPA Hotel Lanterna.

The target is to better understand actual position of the hotel at the market, analyse it due to

actual trends in marketing and due to competition. The goal is to set a new target group.

Because of that I want propose a new package of services for this target group and create a

new marketing plan for them.

Keywords: marketing, marketing plan, competition analysis, wellness, wellness hotel, swot
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ÚVOD

Relevantní informace jsou v dnešní době základem pro řízení jakékoliv společnosti.

Jejich důležitost a hodnota narůstá stejně jako jejich aplikace do výsledné firemní strategie.

Marketingový plán společnosti je jednou se součástí strategického plánování, které ji udrží

stabilní a prosperující. K tomuto je ovšem důležité provézt řadu výzkumů a správným způ-

sobem je vyhodnotit.

Tématem této diplomové práce je návrh marketingového plánu pro spa hotel Lan-

terna nacházející se ve Velkých Karlovicích. Tento hotel spadá pod resort Valachy a kate-

goricky se řadí mezi čtyřhvězdičkové. Cílová skupina pro tuto práci bude vyhodnocena na

základě dílčích analýz. Téma bylo zadáno přímo vedením hotelu včetně dílčích požadavků

a následné konzultace s vedoucí hotelu ing. Zuzanou Vašutovou.

Cílem této práce bude v prvé řadě vyhodnotit stále nezasaženou a relativně atrak-

tivní cílovou skupinu a následně pro ni navrhnout takovou marketingovou a komunikační

strategii, která by ji přesvědčila k návštěvě hotelu Lanterna.

Teoretická část bude zahrnovat poznatky vycházející především z aktuální odborné

literatury, článků a výzkumů. Teoretickým východiskem práce by měly být pojmy marke-

tingový výzkum, marketing cestovního ruchu, marketing hotelových služeb a historie a

vývoj pojmu wellness.

Druhá, analytická část, se zaměří především na aktuální trendy v marketingových

komunikacích dle nejnovějších článků a na současný trend wellness hotelů. Následně bude

hotel Lanterna ukotven z hlediska přírodního, historického, kulturního, turistického a jako

součást resortu Valachy. Hlavní částí této práce bude poté rozbor současné marketingové

komunikace hotelu, na základě znalostí z teoretické části práce budu poté analyzovat hotel

z hlediska aktuálních trendů a z hlediska konkurence a konkurenčních služeb. Výsledným

výstupem analýz a průběžných šetření bude SWOT analýza.

Třetí, projektová část, bude čerpat ze zjištěných pozitiv a negativ současného posta-

vení hotelu Lanterna na trhu a jeho komunikace a to vše vzhledem ke zvolené cílové sku-

pině. Cílem zde bude navrhnout maximálně efektivní marketingový plán tak, aby bylo do-

saženo stanoveného cíle.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÉ PROSTŘEDÍ

„První pravidlo podnikání: zjistěte, co chce člověk, s nímž jednáte, a to mu dejte.“

Warren

Dynamika a rychlost, s jakou se současný svět proměňuje je přinejmenším udivují-

cí. Tato hybná síla nemá konstantní veličiny a nelze určit její konkrétní směřování. Lze

však říci, že je opakem vakua, tedy opozitem k jednoduchosti a stálosti. Tato nestálost se

poté projevuje ve všech oblastech lidského konání a jednání a její uvědomění předurčuje

člověku úspěch na přežití.

Pro tuto práci je velmi podstatné uvědomit si právě tyto skutečnosti, jelikož stejně

tak, jako se proměnuje svět kolem nás, tak se i mění prostředí marketingu. Marketingoví

specialisté musí čelit mnohem rychlejším změnám, než tomu bylo kdy jindy a pokud chtějí

v boji mezi konkurenty uspět, je zde primárním kritériem adaptace k prostředí. Na poli

marketingu tedy zažívají úspěch především ti, kteří dokáží nejen aktuálně popsat a adapto-

vat se k současným podmínkám a potřebám člověka, ale kteří dokáží také predikovat bu-

doucí vývoj a dle něj uzpůsobit marketingový plán. Tato vlastnost není fakticky měřitelná,

jediným faktorem úspěchu či neúspěchu je zde (stejně tak jako v přírodě) přežití či nepřeži-

tí.

V této kapitole bych ráda shrnula, jaké hybné síly mají vliv konkrétně na prostředí

marketingu vliv. Nejprve si definujme marketingové prostředí:

„Marketingové prostředí společnosti se zkládá z činitelů a sil vně marketingu, které

ovlivňují schopnost marketing managementu vyvinout a udržovat úspěšné vztahy s cílovými

zákazníky. Marketingové prostředí představuje jak příležitosti, tak hrozby.“ (Kotler, 2007,

s. 129)

Otázku, kterou si klade každá firma je, jak získat náskok před konkurencí. Toto je

možné za pomocí získaných relevantních informací, které jsou v době globalizace nejcen-

nějším prvkem stability společnosti. A právě znalost prostředí, které má vlivy na společ-

nost včetně prostředí marketingového je velmi podstatné. Je třeba tedy mít představu o trhu

komplexně a sledovat aktuální trendy a vývoj.
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Zde se tedy dostáváme k faktu, že se vzrůstající potřebou sledovat aktuální změny ve

společnosti úměrně stoupá i potřeba vlastnit relevantní informace. Pro tyto účely poté slou-

ží marketingový výzkum, o jehož potřebě bych se ráda věnovala v následující kapitole.

Nyní bych ráda konkrétně specifikovala jednotlivé činitele marketingového prostředí.

Právě díky jeho znalosti mohou marketingoví specialisté revidovat a přizpůsobit strategii

marketingu tak, aby korespondovala s příležitostmi na trhu.

Ve společnosti existuje tzv. vnější a vnitřní prostředí. Vnější prostředí neboli marke-

tingové prostředí je vše, co firmu obklopuje a je tvořeno mnoha subjekty, které na ni mají

vliv. Toto prostředí je velmi proměnlivé a přináší firmě neustálé změny, které je třeba mít

pod dohledem, aby nedocházelo k nekontrolovatelnému ohrožení. Těmito subjekty může

být například ekonomika, demografie, příroda, inovace, kultura či legislativa (tzv. makro-

prostředí), z bližšího prostředí zákazníci, dodavatelé, prostředníci, veřejnost a konkurenti

firmy (tzv. konkrétní trh). (Kozel, 2006, s. 15, 16)

1.1 Konkurence

Analýza konkurence bude jednou z částí této práci, proto bych se ráda tomuto

aspektu marketingového prostředí věnovala blíže.

Podle Malého (2008) je vhodný specifický postup při analýze konkurence. Jako

první krok uvádí soupis veškerých potenciálních konkurentů firmy- tzv. konkurenční listi-

nu. Na základě této sumarizace je třeba vybrat tři nejvíce ohrožující konkurenty. Ve dru-

hém kroku popisuje potřebu stanovit si jistá relevantní kritéria, dle kterých budeme konku-

renci hodnotit- zde například kvalita a cena výrobků, image, vývoj, úroveň služeb a podob-

ně. V poslední části výsledky zaneseme do listiny či tabulky, kde budou všechny informace

nesumarizovány a dle kterých budeme dále rozhodovat o marketingové strategii firmy.

Tento postup se mi jeví jako velmi praktický a logický, proto bych jej ráda zahrnula do

následných analýz v rámci praktické části práce.

Marketingová koncepce udává, že k tomu, abychom získali konkurenční výhodu, je

třeba nejen znát potřeby našich zákazníků, ale především mít konkurenční výhodu a po-

skytnout vyšší hodnotu a uspokojení, než poskytují naši konkurenti. Nestačí se tedy přizpů-

sobit, je třeba nalézt v mysli zákazníka jistou strategickou hodnotu a inovovat. Problém

nastává ve chvíli, kdy si musíme uvědomit, že pro každou společnost je vhodná zcela od-
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lišná strategie v závislosti na tržním postavení a velikosti. Nejvíce jsou zde konkurenční

tedy firmy, které nabízejí podobný či alternativní produkt či službu a zaujímají v celkovém

měřítku přibližné postavení. Vznikají tak cenové války. Na druhé straně jsou zde nově

vstupující firmy na trh, usilující (především v počátcích) o získání prvnotních zákazníků


[…]


 1. - 15. března- komunikace ve fitness centrech

 1. - 15. března- komunikace v restauracích

 1. – 5. března- rozesílání direkt mailů

 1. – 15. března- komunikace na webových stránkách, sociálních sítích, newslette-

rem a v online magazínech

20.7 Finanční plán

Zde se pokusíme alespoň přibližně odhadnout náklady spojené s touto cílenou ko-

munikací. Finální náklady budou zahrnovat velmi intenzivní kampaň probíhající v době

dvou týdnů a jsou stanoveny na základě obecných ceníků jednotlivých produktů dostup-

ných na internetu:

Tabulka II- Předpokládaný finanční plán, zdroj: vlastní výzkum

Druh Doba trvání Dílčí náklady za den Celkem za období

Fitness 2 týdny plakáty 150 Kč + sůl 1000 Kč + (banner 1000Kč- 2 týdny) 17 100 Kč

Restaurace 2 týdny letáky 150 Kč + sůl 500 Kč 10 075 Kč

Direkt mail 1 týden balíčky- 20 ks (1 ks 100kč) 10 000 Kč

Ostatní komunikace 2 týdny aktualizace informací v rámci personálních nákladů 0 Kč

CELKEM ZA KAMPAŇ 37 175 Kč

20.8 Zpětná vazba

Zpětnou vazbou bude pro hotel zvýšení/nezvýšení návštěvnosti od dané cílové sku-

piny v hotelu, dále komunikace na sociálních sítích.

http://www.zenamanazerka.cz/
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20.9 Rizika a limity

Kampaň je postavena na velmi cílené a přesné komunikaci směrem ke koncové-

mu zákazníkovi. Rizikem proto může být především špatné odhadnutí výsledné cílové sku-

piny. Dále jsou zde jednotlivá rizika a limity u všech tří navržených typů komunikace:

 Fitness centrum- navštěvuje jej širší cílová skupina včetně studentů a „nemanaže-

rů“, kampaň tedy zasáhne i tyto cílové skupiny a náklady tím pádem budou vynalo-

ženy navíc (zde bude ale alespoň zvýšeno povědomí o hotelu Lanterna).

 Restaurace- hrozí špatná volba restaurací, či špatné období, v rámci kterého je ne-

bude navštěvovat zvolená cílová skupina.

 Direkt mail- opět zde může být několik balíčků rozesláno manažerkám, které nema-

jí ani nejmenší zájem o daný pobytový balíček.
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ZÁVĚR

Hotel Lanterna prošel několika kroky analýz a šetření, které měly účelně odhalit

současnou pozici hotelu na trhu, jeho pozitiva a negativa. Vše vedlo následně ke stanovení

vhodné cílové skupiny pro následné vytvoření nového balíčku služeb.

Cílem zde bylo vytvořit takový marketingový plán, který by danou cílovou skupinu

přiměl k návštěvě hotelu.

Nově zvolenou cílovou skupinou se stali manažeři a manažerky. Na tuto skupinu

běžně cílí wellness hotely v západních a středních Čechách, na základě analýzy aktuálních

trendů lze předpokládat přesun tohoto trendu i na Moravu a do regionu Valašsko. V sou-

časné době se zde nalézá jediný konkurenční hotel, který balíček služeb pro manažery na-

bízí, přičemž jeho nabídka byla vyhodnocena dle provedených analýz jako velmi nedosta-

čující.

Novinkou hotelu Lanterna je pro tuto skupinu tedy manažerský balíček zvaný „Lu-

xusní wellness víkend pro manažery a manažerky“. Tento v sobě oproti standardní nabídce

obsahuje velmi osobitou a profesionální péči s ohledem na maximalizaci využitého času za

minimální čas strávený na hotelu. Zákazníkům je zde oproti standardním službám nabízena

větší možnost zapojit se současně do léčebných procedur a analýz, které by vedly nejen

k duševnímu, ale i tělesnému zdraví.

Marketingový a komunikační plán byl tedy připraven pro velmi osobní komunikaci,

která je přesně cílená na zvolených místech a má působit dojmem něčeho nadstandardního

pro tuto cílovou skupinu.

Součástí práce byly dílčí výzkumné otázky, jejichž zodpovězení na základě prove-

dených analýz přikládám níže.

Výzkumná otázka č. 1: Jaká cílová skupina je pro hotel Lanterna v současné době

atraktivní a nedostatečně zasažená?

Odpověď č. 1: dle provedených výzkumů se jako atraktivní a nedostatečně zasažená

jeví cílová skupina single manažerů. Dle analýzy konkurence na single manažery cílí pouze

jeden konkurenční hotel, což by mohlo vést k nové konkurenční výhodě. Dále bylo dle

analýzy aktuálních trendů zjištěno, že je tato skupina nově cílenou u hotelů a ve střední a

západní části naší země je toto zaměření již samozřejmostí, proto lze předpokládat, že daný
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krok bude korespondovat s blížícím se trendem. Na základě rozhovoru s vedením hotelu je

tato cílová skupina schválená a uznána jako atraktivní.

Výzkumná otázka č. 2: Jaký produkt by tato cílová skupina ráda konzumovala?

Odpověď č. 2: vzhledem ke zjištěným aktuálním trendům, nedostatečné nabídce

pobytových balíčků a rozhovoru s vedoucí hotelu Lanterna by cílová skupina uvítala nové

možnosti pobytových balíčků, které budou více personalizovány. Balíček a celková komu-

nikace bude koncipována s důrazem na profesionalitu a velmi osobní a přímo cílenou ko-

munikaci s koncovým zákazníkem.

Tato práce a veškeré dílčí výsledky budou předloženy vedoucí hotelu Lanterna- ing.

Zuzaně Vašutové s návrhem na další postup při marketingovém a strategickém plánování.

Doufám, že tato doporučení dopomohou hotelu k lepšímu a efektivnějšímu dosažení vyty-

čených cílů.
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