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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 40 C

2 Nastavení cílů a metod práce 30 C

3 Úroveň teoretické části práce 50 E

4 Úroveň analytické části práce 50 E

5 Úroveň projektové části práce 50 B

6 Splnění cíle práce 60 C

7 Struktura a logika textu 40 D

8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 30 E

9 Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 20 D

10 Jazyková a formální úroveň práce 20 E

Návrh hodnocení dle váženého průměru 2,49 D

Připomínky a hodnocení práce:

Diplomová práce je v mnoha parametrech podprůměrná, což naznačují i některé dílčí
hodnocení výše. Práci chybí záhlaví, u některých rešerší chybí zdroj (např. kapitola 6.2),
v textu je spousta citací špatně, chybí kritický autorský pohled, komparace teorie z více
odborných zdrojů a velkou slabinou je stylistika a časté překlepy! Kapitola o marketingovém
výzkumu by měla větší logiku ke konci teoretické části. Praktická část je založena na
subjektivním známkování konkurence, což je dost obtížné brát jako relevantní zjištění. Navíc
v textu chybí, jak autorka konkurenci určila, nejsou zde uvedena žádná kritéria. Celkově
posloupnost jednotlivých kapitol v mnoha částech postrádá logiku. Praktická část obsahuje
také řadu tvrzení, která jsou pro práci zásadní, ale nepodložená. Autorka např. píše, že zánik
menších portálů byl důvodem pro pojištění nabízených voucherů, což se zdá jako relevantní
zjištění, ale chybí zdroj, který by tento fakt potvrdil. Tuto skutečnost by hodnotitel ještě
pominul, ale představenou cílovou skupinu hotelu Lanterna, kdy není uveden zdroj, je již
zásadní nedostatek. Nejsilnější stránkou práce je část projektová.

Otázky k obhajobě:

1. Hotel má v současné době vlastně dvě facebookové stránky (Resort Valachy a
samotné hotel Lanterna). Je to pro přímou komunikaci s komunitou dobré?

2. V kapitole 13 autorka shrnuje základní poznatky k wellness službám. Může u
obhajoby objasnit, jak k těmto zásadním zjištěním dospěla?

3. Autorka na str. 60 píše, že zákazníci hotelu Lanterna přechází na hotel Horal. Čím si
tento fakt vysvětluje?
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